Sed quidquid id est, utinam nox sit
trepidant, trepidant pectora magno
percussa metu,
ne fatali cuncta ruina
quassata labent iterumque deos
hominesque premat deforme chaos,
iterum terras et mare cingens
et vaga pieti sidera mundi
natura tegat, non aeternae
facis exortu dux astrorum
saecula ducens dabit aestatis
brumaeque notas, non Phoebeis
obvia flammis demet nocti

Luna timores vincetque sui
fratris habenas, curvo brevius
limite currens; ibit in unum
congesta sinum turba deorum.
hic qui sacris pervius astris
secat obliquo tramite zonas,
flectens longos signifer annos,
lapsa videbit sidera labens;
hic qui nondum vere benigno
reddit Zephyro vela tepenti,
Aries praeceps ibit in undas,
per quas pavida vixerat Hellen;
hic qui nitido Taurus cornu
praefert Hyadas, secum Geminos
trahet et curvi brachia Cancri;
Leo flammiferis aestibus ardens
iterum e caelo cadet Herculeus;
cadet in terras Virgo relictas,
iustaeque cadent pondera Librae,
secumque trahent Scorpion acrem;
et qui nervo tenet Haemonio
pinnata senex spicula Chiron
rupto perdet spicula nervo;
pigram referens hiemem gelidus
cadet Aegoceros frangetque tuam,
quisquis es, urnam; tecum excedent
ultima caeli sidera Pisces.
monstraque numquam perfusa mari
merget condens omnia gurges;
et qui medias dividit Ursas,
fluminis instar lubricus Anguis
magnoque minor iuncta Draconi
frigida duro Cynosura gelu,
custosque sui tardus plaustrum
iam non stabilis ruet Arctophylax.

Nos e tanto visi populo
digni, premeret quos everso
cardine mundus? in nos aetas
ultima venit? o nos dura
sorte creatos, seu perdidimus
solem miseri, sive expulimus!
abeant questus, discede, timor:
vitae est avidus quisquis non vult
mundo secum pereunte mori.

840

845

850

855

860

865

870

875

880-81

Aequalis astris gradior et cuncta super
altum superbo vertice attingens polum.
nunc decora regni teneo, nunc solium patris.
dimitto superos; summa votorum attigi.
bene est, abunde est, iam sat est etiam mihi—
sed cur satis sit? pergam et implebo patrem
funcere suorum. ne quid obstaret pudor,
dies recessit; perge dum caelum vacat.
utinam quidem tenere fugientes deos
possem, et coactos trahere ut ultricem dapem
omnes viderent; quod sat est, videat pater.
etiam die nolente discutiam tibi
tenebras, miseriae sub quibus latitant tuae.
nimis diu conviva securu iaces
hilarique vultu; iam satis mensis datum est
satisque Baccho; sobrio tanta ad mala
opus est Thyeste. turba famularis, fores
templi relaxa, festa patefat domus.
libet videre, capita natorum intuens,
quos det colores, verba quae primus dolor
effundat aut ut spiritu expulso stupens
corpus rigescat. fructus hic operis mei est;
miserum videre nolo, sed dum fit miser.
aperta multa tecta conludent face;
resupinus ipse purpurae atque auro incubat,
vino gravatum fulciens laeva caput.
eructat. o me caelitum excelsissimum,
regum atque regem! vota transcendit mea.
satur est; capaci dicit argento merum—
ne parce potu; restat etiam nunc crux
tot hostiarum. veteris hunc Bacchi color
abscondet; hoc, hoc mensa cludatur scypho.
mixtum suorum sanguinem genitor bibat;
meum bibisset. ecce, iam cantus ciet
festasque voces, nec satis menti imperat.